
Kraków, 16.11.2022 roku 
 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
  
dot. sprawy : 78/ZP/2022 
 
Szanowni Państwo, 
 
Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na DOSTAWY MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH 
JEDNORAZOWEGO UŻYTKU, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 
 
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę , przypadku zaoferowania wapna o gramaturze 5 kg w pakiecie nr. 5 , na przeliczenie ilości (tj. 
180 op) , ponieważ wapno 5 l odpowiada gramaturze 4,5 kg ? 
Odpowiedź: nie, zamawiający oczekuje wyceny 4,5 kg w ilości 200 opakowań natomiast 5 kg – 180 opakowań 
 
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 6 
Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści łącznik jak opisany o długości w zakresie 9-15cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 6 
Pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści układ współosiowy typu DD ? 
Odpowiedź: tak, pozostałe parametry bez zmian - w przypadku krótszego terminu przydatności (14 dni) stosowne 
przeliczenie ilości 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy pakietu 6, poz. 1. 
Prosimy o dopuszczenie karbowanego łącznika rozciąganego w zakresie 10 – 16 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy pakietu 6, poz. 2. 
Prosimy o dopuszczenie układu oddechowego współosiowego jednorazowego użytku, z możliwością stosowania do 7 dni. 
Odpowiedź: tak, w przypadku krótszego terminu przydatności(14 dni) stosowne przeliczenie ilości 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy § 4, ust.2. 
Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostaw na cito (dotyczy dni roboczych) do 36 godz. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin do 48 godzin (dotyczy dni roboczych), patrz zmodyfikowany SWZ w 
tym zakresie 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: nie 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: 
2) 0,2% 
3) 0,2% 
§7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 10%? 
 
Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości zamówienia, 
odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Obniżenie wysokości 
kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady równości stron umowy. 
Odpowiedź: Nie  
 



Pytanie nr 9 Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 2 
Wyżej wymielony zapis jest niezgodny z obowiązkiem zawierania umów na czas oznaczony (art. 142 ust. 1 PZP z 2004 r.), jak 
i z samą istotą umowy jako zobowiązania dwustronnego. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o modyfikację wskazanego 
zapisu umowy w sposób umożliwiający Wykonawcy wyrażenie bądź nie zgody na przedłużenie terminu obowiązywania 
umowy, np. w formie aneksu. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Pakietu nr 6, pozycja nr 2 
Czy Zamawiający dopuści układy oddechowe do stosowania na 7 dni? 
Odpowiedź: w przypadku krótszego terminu przydatności (14 dni) stosowne przeliczenie ilości 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Pakietu nr 22, pozycja nr 1 
Czy Zamawiający jest w stanie określić, jaką ilość filtrów ze złączem prostym lub kątowym, należy wziąć pod uwagę, wyceniając 
asortyment w powyższym zakresie?   
Pragniemy nadmienić, że filtr ze złączem prostym i złączem kątowym, stanowią dwa różne produkty – dwa różne numery 
katalogowe, które znacznie różni się ceną. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko  ze złączem prostym 
 
Pytanie nr 12 
Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 7 ust. 1: 

1. Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w następujących 
przypadkach i wysokości: 
2) 0,5 % wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru, jednak 
nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy 
3) 0,5 % wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia dostawy towaru niewadliwego 
w miejsce towaru objętego reklamacją, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanego towaru 

Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także 
not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, 
ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający określił we wzorze umowy § 3 ust. 2 jakie dokumenty można przesłać za pomocą 
platformy PEPPOL 
 
Pytanie nr 14 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o 
wprowadzenie w § 5 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 15 
Pakiet nr 6 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy jednorurowy typu Duolimb z pionową membraną dzielącą rurę na dwie 
połówki? 
Odpowiedź: tak, pozostałe parametry bez zmian -w przypadku krótszego terminu przydatności(14 dni) stosowne 
przeliczenie ilości 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet nr 6 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy do stosowania przez 7 dni? 
Odpowiedź: w przypadku krótszego terminu przydatności (14 dni) stosowne przeliczenie ilości 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet nr 22 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści filtr tylko z wyjściem prostym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet nr 38 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar drenu 24CH? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet nr 38 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podwójne opakowanie – na zewnątrz papier-folia, wewnątrz dren owinięty opaską foliową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 
Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 28 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów ze zszywkami nie powlekanymi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 16, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 8,5x11,5cm. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: nie 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 14, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie markerów z pojedynczą cienką lub standardową końcówką ze skalą pomiarową do 
5 cm na korpusie markera, w komplecie z elastyczną linijką z podziałką co 1 mm do 15 cm. Niedrażniący skóry atrament - 
fiolet krystaliczny. W przypadku wyboru naszej oferty będziemy dostarczać markery z cienką lub standardową końcówką w 
zależności od potrzeb Zamawiającego. Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 23 
Pakiet 14, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, uniwersalnej, osłony uchwytu lampy operacyjnej wykonana z twardego 
plastikowego kołnierza o średnicy zewnętrznej 115mm i wewnętrznej 15mm zintegrowanego z foliową osłoną o szerokości 
100mm. Konstrukcja osłony (16 ząbków do regulacji otworu i zabezpieczenia przed spadaniem osłony) umożliwiająca 
zastosowanie dla uchwytów o średnicy od 15mm do max. 48mm o długości max 150mm. Osłony pakowane bezpiecznie 
potrójnie, jednostkowo w torebkę papierowo foliową z czterema etykietami samoprzylepnymi do dokumentacji medycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 2 pozycja 1 i 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mandrynu poliestrowego i metalowego do wyboru. Pozostałe parametry zgodne z 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 3 Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika z balonem min.10ml. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 6. poz 1 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnego adaptera do dróg oddechowych z obrotowy portem do połączenia 
obwodu oddechowego z obrotowym portem do połączenia z rurką intubacyjną/  lub tracheotomijną, z potwierdzoną w 
instrukcji użycia możliwością stosowania przez 7 dni, z portem dostępu w osi adaptera i rurki pozwalającym bez rozłączania  
obwodu oddechowego oraz bez rozłączania adaptera od rurki intubacyjnej/tracheostomijnej na odsysanie w systemie 
zamkniętym, otwartym, wykonanie procedury bronchoskopii, mini-Bal, rozgałęziony pod kątem  45 stopni, z 
jednokierunkowym portem luer do przepłukiwania cewnika umożliwiającym także podanie leku, z silikonową, bezobsługową, 
samouszczelniającą się, dwudzielną zastawką oddzielającą całkowicie komorę płukania od dróg oddechowych pacjenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jeśli jest karbowany  i w zakresach dopuszczenia rozciągany. 
 
Pytanie nr 27 
Pakiet 6 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie obwodu z czasem stosowania do 7 dni. 
Odpowiedź: w przypadku krótszego terminu przydatności(14 dni) stosowne przeliczenie ilości 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet 6, poz 3 
Czy zamawiający dopuszcza układ oddechowy jednorurowy, dwuświatłowy, z pionową membraną zapewniającą wymianę 
termiczną, o śr. 22 mm i długości 1,8 m, z kolankiem z portem kapno, do aparatu do znieczulenia z dodatkową rozciągliwą 



rurą 1,9 m z 2L workiem bezlateksowym. Rura wydechowa do podłączenia do aparatu 40 cm. Jednorazowy, 
mikrobiologicznie czysty, bez DEHP, opakowanie foliowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem stosowania na 5-7 dni. 
 
Pytanie nr 29 dotyczy pakietu nr 11 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje nebulizatora do podawania leku w obwodzie oddechowym , z 
antyprzelewową konstrukcją pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie 0-90 stopni, ze stabilną podstawką dyfuzora w 
zakresie 0-360 stopni,  o pojemności 6 ml, skalowanego z podziałką co 1 ml,  z łącznikiem T wyposażonym w mechanizm 
samodomykania podczas odłączania nebulizatora, MMAD 2,7 µm, czystego biologicznie? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 
 
Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 11 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nebulizator powinien odznaczać się tempem nebulizacji (szybkość opróżniania 
zbiornika) przy przepływie 6-8 l/min:  0,35 - 0,41 ml/min? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 
 
Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 30 
Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby zestaw posiadał bezigłowy porty do pobierania próbek z 
przeźroczystym okienkiem do kontroli obecności moczu i procesu pobierania? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 
 
Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 30 
Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje aby cylindryczna komora precyzyjnego pomiaru wyskalowana była 
linearnie od 1 do 40 ml co 1 ml? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 
 
Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 30 
Prosimy zamawiajacego o dopuszczenie niewymiennego worka na mocz o pojemności 2000 ml 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza pod warunkiem posiadania kranika spustowego 
 
Pytanie nr 34 Dotyczy pakietu nr 23 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania oryginalne układy oddechowe producenta respiratora o długości 1,8 m przy 
zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów? Producent respiratorów Osiris 2 zaprzestał produkcji układów do 
respiratorów Osiris 2  
o długości 1,5m oraz obecnie stosuje dedykowane układy oddechowe o długości 1,8m. 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 35 Dotyczy pakietu nr 23 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania oryginalne układy oddechowe producenta respiratora o długości 1,8 m przy 
zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów? Producent respiratorów Osiris 3 zaprzestał produkcji układów do 
respiratorów Osiris 3  
o długości 1,5m oraz obecnie stosuje dedykowane układy oddechowe o długości 1,8m. 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 36 Dotycz pakiet nr 23 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie asortymentu opisanego w pozycji 1  
tj. jednorazowy układ oddechowy do respiratorów Osiris 2 /Osiris 2GE z zastawka wydechową w oryginalnych zbiorczych 
opakowaniach producenta zawierających 20 sztuk układów? Rozdzielanie i przepakowywanie opakowań zbiorczych 
producenta zawyży cenę oferty. 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 37 Dotyczy pakietu nr 23 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie asortymentu opisanego w pozycji 1  
tj. Jednorazowy biokompatybilny układ oddechowy do respiratorów Osiris 3 z zastawka wydechową w oryginalnych 
zbiorczych opakowaniach producenta zawierających 20 sztuk układów? Rozdzielanie i przepakowywanie opakowań 
zbiorczych producenta zawyży cenę oferty. 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 38 dotyczące zapisów umowy paragraf  4 ustęp 2 oraz pakietu nr 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin do 48 godzin (dotyczy dni roboczych), patrz zmodyfikowany SWZ w 
tym zakresie 
 
Pytanie nr 39 



Pakiet 3, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie cewników w rozmiarze 18 i 20 o pojemności balonu 50-80cc/ml? 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 3, Pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie cewników w rozmiarze 22 i 24 o pojemności balonu 80-100cc/ml? 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 41 
Pakiet 3, Pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Pezzera z 3 dużymi otworami spełniający pozostałe wymagania swz? 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 42 
Pakiet 3, Pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści cewnik trójdrożny Couvelaire z otworami pod balonem, spełniające pozostałe wymagania swz? 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 12, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z workiem o pojemności 700ml i drenem łączącym 1400mm, spełniający pozostałe 
wymagania swz? 
Odpowiedź: nie 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet 12, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści pisak jak na zdjęciu: 

 
 
 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 45 
Pakiet 12, Pozycja 1 
Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z naruszoną skórą (klasa IIa reguła 
4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych w obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak 
klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie ogranicza możliwości 
jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną 
operacyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zarówno jedną jak i drugą klasę 
 
Pytanie nr 46 
Pakiet 20, Pozycja 4-5 
Czy Zamawiający miał na myśli kanki w rozmiarach CH 24 i 30 zamiast „mm”?  
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 47 
Pakiet 20, Pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę zatyczek w opakowaniu a’200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 48 
Pakiet 20, Pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści rękawice uniwersalne? 
Odpowiedź: tak 



 
Pytanie nr 49 
Pakiet 28, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplera skórnego 35 niepowlekanymi zszywkami? 
Odpowiedź: tak 
 
Pytanie nr 50 
Pakiet 30, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z workiem do zbiórki moczu o pojemności 
2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml 
od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml). Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku 
oraz w łączniku do cewnika Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą zaciskową, zakończony bezigłowym 
portem do pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na łóżku pacjenta za pomocą składanych 
wieszaków lub pasków mocujących? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 51 
Pakiet 31, Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków w opakowaniu a’90szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: tak, zaokrąglić do pełnych opakowań w górę 
 
Pytanie nr 52 
Pakiet 31, Pozycja 7-8- Czy Zamawiający dopuści wycenę pojemników w opakowaniu a’100szt z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: tak, zaokrąglić do pełnych opakowań w górę 
 
Pytanie nr 53 
Pakiet 31, Pozycja 9 – Czy Zamawiający dopuści wycenę pojemników w opakowaniu a’90szt z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: tak, zaokrąglić do pełnych opakowań w górę 
 
Pytanie nr 54 
Pakiet 31, Pozycja 10 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz pakowany w folię, reszta parametrów zgodna z SWZ? 
Odpowiedź: nie 
 
Pytanie nr 55 
Pakiet 38, Pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści przedłużacz CH24 spełniający pozostałe wymagania swz? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza 
 
 

 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ II. Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym. 

 

 

 

 

Z poważaniem, 
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